2

[bookmark: _GoBack][image: Лого_ч-б]
	МАРИЙ  ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
ТАЗАЛЫК  АРАЛЫМЕ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ  ЭЛ

П Р И К А З

«____»___________ 2021 г. № ____

Об установлении предельных размеров оптовых надбавок
и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, реализуемых на территории Республики Марий Эл

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 октября 2010 г. № 865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные                  в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», приказом Федеральной антимонопольной службы              от 9 сентября 2020 г. № 820/20 «Об утверждении Методики установления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации предельных размеров оптовых надбавок и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов,                 на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 апреля    2019 г. № 111 «Вопросы Министерства здравоохранения Республики Марий Эл» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, реализуемых на территории Республики Марий Эл.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики Марий Эл от 20 декабря 2019 г. № 2634   «Об установлении предельных размеров оптовых и предельных размеров  розничных надбавок на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов», кроме пункта 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить        на заместителя министра здравоохранения Республики Марий Эл  Зейтулаеву Ю.В.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 г.

Министр								         М.В.Панькова

Исп: Михайлов Э.Г.

Согласовано:

Заместитель министра                                                          Ю.В.Зейтулаева

Начальник правового отдела                                                   П.А.Саутенко

Главный бухгалтер                                                                    Е.А.Крылова

3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства здравоохранения
Республики Марий Эл
от «____»_______  2021 г.
№ _____

Предельные размеры оптовых надбавок и предельные размеры
розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным
производителями лекарственных препаратов, на лекарственные препараты,
включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов, реализуемых на территории Республики Марий Эл

	№
п/п
	Категории лекарственных
препаратов
	Ценовые
группы
	Предельный размер
оптовых надбавок
к фактическим отпускным ценам, установленным производителями
для организаций оптовой торговли лекарственными
препаратами [footnoteRef:2] [2: 		 без учета налога на добавленную стоимость]

	Предельный размер
розничных надбавок
к фактическим отпускным ценам, установленным производителями
для организаций розничной торговли лекарственными
препаратами  ⃰

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Лекарственные препараты, включенные  в  перечень жизненно необходимых
и важнейших лекарственных препаратов, утверждаемый Правительством  Российской    Федерации (кроме указанных
в пункте  2 настоящего приложения)
	до 100 рублей
включительно
	16 %
	33 %

	свыше
100 рублей
до 500 рублей
включительно
	13 %
	27 %

	свыше 500
рублей
	12 %
	21%

	2.
	Наркотические и психотропные
лекарственные препараты,
включенные  в  перечень
жизненно необходимых  и
важнейших лекарственных
препаратов,  утверждаемый
Правительством Российской Федерации
	независимо
от цены
	31 %
	[bookmark: P70]47 %

_____________

image1.wmf